**c. Guru Marzuki**

Nama lengkapnya adalah Ahmad Marzuqi bin Mirshad bin Hanum bin Khatib Sa'ad bin Abdurrahman bin Sulthan. Ia

lahir pada malam Ahad, 16 Ramadan 1293 H/1876 M di Rawa Bangke (Sekarang bernama Rawa Bunga). Ayahnya bernama Ahmad Mirshad yang merupakan keturunan keempat Kesultanan Melayu Pattani Muangthai Selatan. Ibunya bernama Fatimah binti Syihabuddin Maghrobi al-Maduri, berasal dari Madura keturunan Maulana Ishaq Gresik, seorang khatib di masjid Jami` al-Anwar, Rawa Bangke.